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Po ponadrocznym dochodzeniu Komisja Europejska zdecydowała, że
Luksemburg  i  Holandia  przyznawały  nielegalne  korzyści
podatkowe firmom Starbucks i Fiat Finance. Oba koncerny będą
musiały zwrócić po 20-30 mln euro niezapłaconego podatku.

Jak informuje portal Bbiznes.Onet.pl, KE uznała, że dzięki
decyzjom władz Luksemburga i Holandii firmy płaciły zaniżone
podatki,  a  zatem  otrzymały  niedozwoloną  pomoc  publiczną.
Unijna komisarz ds. konkurencji Margrethe Vestager mówiła na
konferencji  prasowej  w  Brukseli,  że  decyzje  podatkowe
sztucznie  zaniżyły  wysokość  dochodów  dwóch  firm,  przez  co
płacone przez nie podatki mogły być bardzo niskie. KE jest
zdania,  że  selektywne  korzyści  podatkowe  przyznane  dwóm
korporacjom  są  niezgodne  z  unijnymi  przepisami  dotyczącymi
pomocy publicznej. Vestager przyznała, że sumy, jakie firmy te
będą musiały zapłacić, nie są spektakularnie wysokie, biorąc
pod uwagę ich przychody, ale – jak podkreśliła – chodziło o
pokazanie, że nie ma akceptacji dla takich praktyk. „Nawet
jeśli suma 20-30 mln euro, którą każda z firm będzie musiała
zapłacić, nie jest wysoka, to jest to znacznie więcej niż
płaciły one wcześniej” – powiedziała.

W zeszłym roku Fiat Finance and Trade, który jest wewnętrznym
bankiem  Fiata,  zapłacił  niecałe  0,4  mln  euro  podatku
korporacyjnego,  natomiast  Starbucks  Manufacturing  niespełna
0,6 mln euro. Wyliczone przez KE na zasadach rynkowych zyski
Fiat Finance and Trade w Luksemburgu były 20 razy wyższe niż
te, które faktycznie deklarował.
Dokładna wysokość sum, które korporacje będą musiały zapłacić,
ma być wyliczana przez władze Luksemburga i Holandii. Decyzja
KE wywołała pytania, czy to sprawiedliwe, by dodatkowe środki
zasiliły budżety dwóch krajów, które zgadzały się na to, by
owe  firmy  płaciły  u  nich  niższe  podatki.  W  wyniku  takich
praktyk  straty  ponosiły  bowiem  inne  państwa.  Vestager

https://wolnemedia.net/koniec-wyludzania/


odpowiadała jednak, że takie są przepisy europejskie i KE musi
się do nich stosować.

Holenderski rząd oświadczył, że jest zaskoczony decyzją KE w
sprawie  jego  porozumień  podatkowych  ze  Starbucksem,
zapewniając,  że  spełniały  one  międzynarodowe  standardy.
Również Luksemburg stwierdził, że nie zgadza się z decyzją
Komisji.  Kraje  te  mają  teraz  dwa  miesiące  na  wykonanie
obliczeń  i  rozpoczęcie  procedury  odzyskiwania  podatku.  „To
jest  unia  prawna,  więc  może  zobaczymy  się  w  sądzie”  –
komentowała  uwagi  obu  krajów  Vestager.

Przyspieszenie  działań  w  walce  z  unikaniem  opodatkowania
Komisja zapowiedziała po ujawnieniu pod koniec ub. roku, że
ponad  300  międzynarodowych  koncernów  korzystało  z  decyzji
podatkowych władz Luksemburga, pozwalających im na płacenie
bardzo niskich albo zerowych podatków, na czym traciły inne
kraje unijne.
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